
COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

COPIA 

 
DELIBERAZIONE N. 25 

 
 

VERBALEVERBALEVERBALEVERBALE  DIDIDIDI     DELIBERAZIONEDELIBERAZIONEDELIBERAZIONEDELIBERAZIONE     DELLA DELLA DELLA DELLA  GIUNTA  COMUNALEGIUNTA  COMUNALEGIUNTA  COMUNALEGIUNTA  COMUNALE 

 
OGGETTO: 
Installazione  distributore  automatico  acqua alla spina � Individuazione  area  
comunale  �  Soc. Stop & Go s.r.l. di Lecco � Approvazione convenzione.         

 
 
L'anno duemilatredici il giorno sette del mese di  febbraio alle ore 

21.00, nella sala delle adunanze. 
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 

comunale e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta 
Comunale. 

 
All'appello risultano: 
 
1�PELLICCIOLI PAOLO Sindaco Presente 
2�UBIALI GIANLUIGI Assessore Presente 
3�CONSOLI ROSSANO Assessore Presente 
4�TERZI ALICE Assessore Presente 
5�SIRONI FABIO Assessore Presente 
   
   
Totale presenti:   5 
Totale assenti:    0 
 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Sig. VENTURA dr. Gianmaria il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELLICCIOLI Paolo �

Sindaco� assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato. 

 

C O M U N E   di   M O Z Z O 
Provincia di Bergamo 



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che Società Stop & Go con sede legale in Lecco in via Cantarelli 
n.18 rappresentata dalla Procuratrice Dr.ssa Martina Mauri  ha presentato un’istanza 
intesa ad ottenere l’autorizzazione a posizionare sul territorio comunale, in area 
centrale e dotata di parcheggi, un distributore automatico di acqua alla spina; 
  

DATO ATTO che l’area strettamente necessaria per il posizionamento di tale 
distributore è pari a mt. 4,00 x mt. 1,30 (mq 5,20)  e che tale struttura deve 
necessariamente essere dotata di: 
�allaccio corrente elettrica a 3 KW–220 V; 
�allaccio idrico con tubazione d.n. 25 mm; 
�idoneo scarico acque chiare a disperdere o in rete fognaria; 
�idoneo basamento in calcestruzzo per il posizionamento della struttura; 
  

PROVVEDUTO ad individuare, a seguito di sopralluogo in data  25.01.13 
un’area  idonea alla localizzazione del distributore  automatico di acqua alla spina e 
precisamente: 
� marciapiede sulla Via A. Piatti – angolo Via Orobie – in adiacenza e prolungamento 

all’esistente distributore di latte fresco crudo; 
  

EVIDENZIATO che l’area  è soggetta a vincolo paesaggistico ai sensi dell’art. 
141 del D.Lgs 42/2004 � Decreto Ministeriale del 16.11.1966 G.U. n. 310 del 16.11.66; 
  

STABILITO che, ai sensi del vigente Regolamento comunale per l’occupazione 
delle aree pubbliche, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 37/94, 
rettificato con delibera Consiglio Comunale n. 46/94, la tariffa annuale per 
l’occupazione in oggetto ammonta a €/mq/anno 20,66 afferente ad  un importo 
complessivo indicativo di €. 124,00; 
  

RILEVATO che il concessionario dovrà provvedere all’ottenimento del: 
• Autorizzazione Paesaggistica; 
• “Permesso di Costruire” o atto equivalente; 
• Concessione per occupazione permanente di aree pubbliche; 
• Eventuale Autorizzazione commerciale ovvero Denuncia inizio attività commerciale 

o atto similare; 
• Ai  permessi, autorizzazioni e concessioni previsti dalla vigente normativa per il 

regolare esercizio dell’attività di vendita del prodotto alimentare; 
 
PALESATA l’opportunità di dar seguito all’iniziativa di localizzare un distributore 

automatico di acqua alla spina sul territorio comunale, in zona centrale; 
  

STABILITO che tutti gli oneri per il posizionamento  del distributore di cui sopra 
saranno a carico del concessionario ad esclusione di: 
�allaccio corrente elettrica a 3 KW–220 V; 
�allaccio idrico con tubazione d.n. 25 mm; 
�scarico acque chiare a disperdere o in rete fognaria; 
�idoneo basamento in calcestruzzo per il posizionamento della struttura; 

 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile  rilasciati ai sensi dell'art.49 del 

D.Lgs. 18.8.00, n.267; 



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 

VISTO, circa la competenza dell'organo deliberante, il combinato disposto 
degli artt.42 e 48 del D.Lgs. 18.8.00, n.267; 

      
CON votazione unanime espressa per alzata di mano: 

 
D E L I B E R A  

1)di individuare, quale area idonea per l’installazione di un distributore automatico di 
acqua alla spina, l’area seguente: 
�marciapiede sulla Via A. Piatti – angolo Via Orobie – in adiacenza e prolungamento 
all’esistente distributore di latte fresco crudo come da planimetria agli atti d’ufficio; 
 
2)di disporre che il concessionario dovrà provvedere all’ottenimento del: 

 Autorizzazione Paesaggistica; 
 “Permesso di Costruire” o atto equivalente (D.I.A.); 
 Concessione per occupazione permanente di aree pubbliche; 
 Autorizzazione commerciale ovvero Denuncia inizio attività commerciale; 

�nonché di tutti, nessuno escluso, i permessi, autorizzazioni, concessioni 
comunque denominati previsti dalla vigente normativa per il regolare esercizio 
dell’attività di vendita del prodotto alimentare; 

 
3)di stabilire che tutti gli oneri per l’installazione del distributore di cui sopra saranno a 
carico del concessionario ad esclusione di: 
�corrente elettrica a 3 KW–220 V; 
�allaccio idrico con tubazione d.n. 25 mm; 
�scarico acque chiare a disperdere o in rete fognaria; 
�idoneo basamento in calcestruzzo per il posizionamento della struttura; 
 
4)di approvare la bozza di “convenzione per l’installazione di un distributore 
automatico di acqua alla spina”  con la Soc. Stop & Go s.r.l. con sede a Lecco e 
depositata agli atti dell’ufficio tecnico; 
 
5)di demandare al Responsabile dell’Ufficio di Polizia Locale  gli adempimenti di 
competenza ovvero l’occupazione del suolo pubblico e la nuova collocazione dello 
spazio disabili. 
 
 
#PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Si certifica l'effettivo svolgimento dell'istruttoria tecnica e si esprime sulla 
proposta di deliberazione, per quanto di competenza, 

PARERE FAVOREVOLE 
      IL RESPONSABILE DI SETTORE  
                                                   F.to Brena arch. Rudi 
                             

#PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 Si certifica l'effettivo svolgimento dell'istruttoria contabile e si esprime sulla 

proposta di deliberazione, per quanto di competenza, 
PARERE FAVOREVOLE 

rilevando la necessità di reperire, con successivo atto, i relativi fondi per il finanziamento 
delle spese occorrenti per i vari allacciamenti, come da stima dei costi effettuata 
dall’ufficio tecnico.                               

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                             F.to Mazzola rag. Norma                                            



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
F.to PELLICCIOLI Paolo F.to VENTURA dr. Gianmaria 

 
 
 Su attestazione del Messo comunale si certifica che questa  deliberazione, 

ai sensi dell'art.124 primo comma del D. Lgs. 18.8.00, n.267, è stata affissa in 
copia all'albo pretorio on�line in data 12.02.2013 e vi rimarrà pubblicata per 15 
giorni consecutivi dal  12.02.2013 al 27.02.2013. 

 
Addì  12.02.2013. 

 
     Il Segretario Comunale 

          F.to VENTURA dr. Gianmaria 
 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO  CONSILIARI 
(art.125 D. Lgs. 18.8.00, n.267) 

 
Si attesta che la presente delibera, contestualmente all'affissione all'albo, 

viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari. 
Addì  12.02.2013. 

 
Il Segretario Comunale 

         F.to VENTURA dr. Gianmaria 
 

 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi',  12.02.2013 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       VENTURA dr. Gianmaria 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge 

all'albo pretorio, è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 c.3 del D.Lgs. n.267/00. 
 

Addi'............... 
                                                                 Il Segretario Comunale 
                                                                  _________________ 

 
 


